ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS DE

SAÚDE TEMPORÁRIOS DA BRIGADA MILITAR – NÍVEL MÉDIO

PROA Nº 18/1203-0028905-6

EDITAL DA/DRESA № 49/2020 – Praças de Saúde Temporários – PST

O Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o Resultado da Fase
Intermediária do Processo Seletivo do Programa de Militares Estaduais de
Saúde Temporários da Brigada Militar – Nível Médio, conforme Editais
DA/DReSA nº 01, 45 e 48/2020 - PST, publicados respectivamente nos Diários
Oficiais do Estado nº 04, de 07 de janeiro de 2020, nº 74, de 09 de abril de
2021 e, nº 95, de 11 de maio de 2021:

I – Os candidatos abaixo relacionados comprovaram os requisitos previstos
na Fase Intermediária – Investigação Social do candidato e comprovação
das condições de inscrição, estando Habilitados para Fase Final, devendo
apresentar-se no dia 12 de maio de 2021 para realização do Curso de
Adaptação para Praças de Saúde Temporários da Brigada Militar - PST/2020:

a) Especialidade de Técnico em Enfermagem (Porto Alegre):

Vagas: 120

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição Nome dos Candidatos

Classificação
Final  Fase Inicial

1 38560 EDUARDA CIARDULLO DE OLIVEIRA 1º

2 38567 JÉSSICA CRISTINA DE PAULA PENNA 2º

3 38597 AMILCAR MONTEIRO 3º

4 38632 RENATA FERNANDA SILVA DE FREITAS RODRIGUES 4º

5 38801 JESSICA DOS SANTOS VEIGA 5º

6 38959 GISELE GOMES PERES 6º

7 38980 TAIANE OURIQUES BERNARDES 7º

8 39114 JOÃO CARLOS DUARTE 9º

9 39181 REJANE DA SILVA 10º

10 39199 MARCIA BEATRIZ CORREA SCHMIDT 11º

11 39374 MAGALI FRAGA 12º

12 39393 JULIANE SALATINO IRULEGUI GARAVELO 13º

13 39428 BIANCA DIAS DA COSTA MELLO 14º

14 39737 GRAZIELI SILVA DA SILVEIRA DE ABREU 15º

15 39840 TAIS FERNANDES DA SILVA 16º

16 39965 FABRICIO MENEZ  GONÇALVES 17º

17 40183 THIERRY PIERRO SILVEIRA 18º

18 40476 JUCELI ZINDA 19º

19 40680 RENATA DAWIES CZAJA 20º

20 40811 SANDRA ELISABETH HENSSLER 21º

21 40824 RAFAEL ALVES GARCIA DOS SANTOS 22º

22 41016 RODRIGO DE CARVALHO BOEIRA 23º

23 41044 WAGNER COELHO PAIVA 24º

24 41085 JANRIE SILVA DE OLIVEIRA 25º

25 41109 DANIELE SOARES FEIJÓ DE BARROS 26º

26 41313 JÉSSICA FLORES BARCELLOS 27º

27 41539 EDIANDRA DO NASCIMENTO FRAGA 28º

28 41617 CHANA TASSIANE FOLETTO FUCHS 29º

29 41715 DENISE BORBA RODRIGUES 30º

30 41722 DALINE SONNEMAM DA SILVA 31º

31 41837 CLAYTON MENEGHETTI BROCHIER 32º

32 42014 CATIA CILENE FERNANDES LIMA 33º

33 42041 JONATAS CARDOZO COSTA 34º

34 42103 MAGDA DE MATTOS MACHADO 35º

35 42114 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 36º

36 42198 ARTHUR CRISPIM FOCCHI 38º

37 42219 JENIFER DA SILVEIRA RIBEIRO 39º

38 42240 PAULO MARQUES BELOME JUNIOR 40º

39 42243 JULIANA BARBOZA DE MATOS 41º

40 42300 UILIAN CLAITON GUIMARÃES 42º

41 42838 LUÃ PINHEIRO FERREIRA 43º

42 42851 ANA CLÁUDIA PATICHEL PESSATTO 44º

43 43117 JHONATAN ALMEIDA DA COSTA 46º

44 43142 JONATHAN DA VEIGA CARDOSO 47º

45 43146 CARINI CRISTINA E SILVA 48º

46 43168 HELLEN DA SILVEIRA RIBEIRO 49º

47 43240 ANA LUIZA LANDESFELDT MACHADO 50º

48 43476 CLELIA PINTOS SILVEIRA NETA 51º

49 43592 ABDEL NASSER JABAR DOS SANTOS 52º

50 43782 MARCELO BUENO RIBEIRO 53º

51 43833 GISELE DOS SANTOS LEAL 54º

52 38676 EMILYM DA SILVA SEGOVIA 55º

53 38845 FERNANDA ETUANNE GOMES JARDIM 56º

54 38904 VANESSA BARCELOS DE OLIVEIRA 57º

55 39051 ARIANA FONTOURA DOS REIS 58º

56 39160 DENISE RAMOS FERNANDES GOMES 59º

57 39262 LUIS FERNANDO DE GODOI FABER 60º

58 39433 ANA CAROLINA MANSUR TLUSTAK TORRES 61º

59 39518 ANA PAULA DE DEUS LOPES 62º

60 39560 MARA CRISTINA SOARES CÂMARA 63º

61 39575 LUCIANI DA CONCEIÇÃO CORRÊA 64º

62 39749 JULIO CESAR DA SILVA SOARES 65º

63 40179 SABRINA BORGES COELHO 66º

64 40528 GABRIELLA FREITAS 67º

65 41151 LISIANE FORLAN 68º

66 41786 LUIS ADRIANO ROSA DE QUADROS 69º

67 41813 JOSELAINE DAVILA MATOS MORAIS 70º

68 41819 LISIANE DOS SANTOS MALDONADO 71º

69 42245 DEISE LARA FERREIRA COSTA 72º

70 42365 PAULO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 73º

71 42501 BARBARA DA SILVA PRESTES 74º

72 42880 MARA CLEONICE DA CAS PEREIRA 76º

73 43076 MARIA JOSE DA SILVA BARROS DE AZEVEDO 77º

74 43377 LENI CESAR HEMAN 78º

75 38898 JATANE MASCHMANN MENGUER 79º

76 39009 FLAVIA REGINA DOS SANTOS PEREIRA 80º

77 39893 PAULO ROBERTO SILVANO DIAS 81º

78 40138 SABRINA DE ABREU GRASSI 82º

79 40306 LUCIMARA DA SILVA FONSECA 83º

80 42404 LUCAS CASTRO MARTINS 84º

81 42862 ANDREIA LEMES DOS SANTOS 85º

82 42889 FABRICIO DA SILVA RODRIGUES 86º

83 44076 THIAGO LEAL BAPTISTA 87º

84 38976 ISABEL CRISTINA LIMA 88º

85 39037 ANDERSON SOILO PIRES 89º

86 39260 DIONARA PORAZZI 90º

87 39284 JOÃO PAULO SANTOS DA SILVA 91º

88 40606 LAUREN CAETANO COSTA 92º

89 40703 LUTIELE PEREIRA DOS SANTOS MIRANDA 93º

90 40708 DIEGO FERNANDO DE OLIVEIRA PEREIRA 94º

91 41206 GISELE MARTINS INSAURRIAGA 95º

92 41408 MARISANE KIENAS BASSO 96º

93 41525 ARIDINA RODRIGUES BRASIL 97º

94 41708 ANDRÉ PEREIRA DE OLIVEIRA 98º

95 41919 MARCIA MORENO DE MORENO 99º

96 41925 CAROLINE CARLA MAIA ALVES 100º

97 42061 BRUNO INTICHER VERISSIMO DA SILVA 101º

98 42157 ANDRESSA MOREIRA DE OLIVEIRA 102º

99 42707 PAMELA PATRICIA RAMBO DA SILVA 103º

100 42875 MARIA LUIZA HAUSCHILD CRUZ 104º

101 43520 JOAO FILIPE LISSARASSA OLIVEIRA 105º

102 43659 CAIAN PACIELLO STOCHER 106º

103 43781 GISLAINE OLIVEIRA DIAS 107º

104 38865 GABRIELA RIVERO GERBATIN 108º

105 39628 PRISCILA LOURDES DA SILVA 109º

106 40449 ANDRESSA FRAGA CAMPOS 110º

107 40901 RICARDO ALVES PERES 111º

108 41812 DAIANE OLIVEIRA DA SILVA RODRIGUES 112º

109 41897 TATIANA RAQUEL SANTOS 113º

110 42954 LUCIENE THIESEN DOS PASSOS 114º

111 43028 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS OLIVEIRA 115º

112 43111 ADRIANO SANDRI 116º

113 43759 MÁRCIO LUCIANO DUMERQUE LEÃO 117º

114 39733 GEISIANE GISELE FEITTEIRO DAMÁSIO 118º

115 41345 SAMANTHA DUARTE CANTO MARTINS 120º

116 41905
CLAUDIA DENISE DOS SANTOS MACHADO RAMIRES DA
SILVA 121º

b) Especialidade de Técnico em Enfermagem (Santa Maria):

Vagas: 25

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Nome dos Candidatos
Classificação Final

Fase Inicial

1 38591 JESSICA DUARTE PINTO 1º

2 38697 GABRIELA DINIZ STELLO 2º

3 38738 TAMARA MORAIS DOS SANTOS 3º

4 38809 LUCIELE LEMOS ZEPPENFELD 4º

5 39352 LENISE BACCIN RODRIGUES 5º

6 39849 JÉSSICA DA SILVA GONÇALVES 6º

7 39911 DANIELA SOUZA BAPTISTA 7º

8 40740 ANA TATIANE PINHEIRO DA FONSECA 8º

9 40815 CHERLI RODRIGUES DE SOUZA 9º

10 41079 CLAUDIA CRISTINA ANTUNES VIEIRA 10º

11 41859 CAYRE  DA ROSA GINDRI 11º

12 42171 DENISE MACHADO TATSCH PIMENTEL ARAMBURÚ 12º

13 42284 BÁRBARA CORRÊA KIELING 13º

14 42762 VIVIAN BRANDES CHAMIS 14º

15 42871 TAINARA RENATA DA SILVA SOUZA 15º

16 42950 IRANIR BEZERRA VIEIRA 16º

17 42967 ALESSANDRA MONTEDO PERLIN 17º

18 42988 JOSE TIAGO CARVALHO DA COSTA 18º

19 43066 TATIANA SILVA 19º

20 43221 KÉTERLIN GIOVANA DA SILVA 20º

21 43624 SUSERI GOMES BATISTA DIAS 21º

22 44171 IZADORA LEMES LOUZADA 22º

23 39901 PHILIPPE GOMES NUNES 23º

24 39960 JOÃO ANDRIOS MATEUS ALOY SANTANA 24º

25 40345 LIZIE TAYNÁ URBANETTO ALVES FERREIRA 25º

II - Os candidatos abaixo relacionados não compareceram (ausentes) na
Fase Intermediária, contrariando o item 12.2 Edital DA/DReSA nº 01

PST/2020 – Abertura das Inscrições, restando eliminados do Processo
Seletivo:

a) Especialidade de Técnico em Enfermagem (Porto Alegre):

Nº de
Ordem

Nº de Inscrição Nome dos Candidatos
Classificação Final

Fase Inicial

1 42890 RICARDO DE VARGAS RODRIGUES 45º

2 42841 FAGNER SILVEIRA DE SOUZA 75º

3 41142 EZEQUIEL CORREA TARIGO 119º

III - O candidato abaixo relacionado foi notificado quando da realização da
Sindicância da Vida Pregressa, apresentou defesa, a qual foi indeferida por
não atender aos itens os itens 9.2, 9.3 e 9.4 do Edital DA/DReSA nº 01/2020 –
PST – Abertura das Inscrições, restando eliminado no Processo Seletivo:

a) Especialidade de Técnico em Enfermagem (Porto Alegre):

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Nome dos Candidatos
Classificação Final

Fase Inicial

1 39030 RICARDO SANTOS DOS SANTOS 8º

IV - Os candidatos abaixo relacionados foram convocados na condição de
suplentes atendendo todos os requisitos previstos para a Fase Intermediária e
em decorrência da ausência dos candidatos do item II e a eliminação do
candidato do Item III, deverão se apresentar no dia 12 de maio de 2021 para
realização do Curso de Adaptação para Praças de Saúde Temporários da
Brigada Militar - PST/2020:

a) Especialidade de Técnico em Enfermagem (Porto Alegre):

Nº de

Ordem
Nº de Inscrição Nome dos Candidatos

Classificação Final
Fase Inicial

1 41951 GILSON PINTO DE GODOIS 122º

2 43196 MARILENE LIMA ROLIM 123º

3 43787 MARIA ELOISA HERRERA 124º

4 39206 RAQUEL DA SILVA SANTOS 126º

V - As candidatas abaixo relacionadas foram convocadas na condição de
suplentes, porém não compareceram (ausentes) na Fase Intermediária,
contrariando o item 12.2 Edital DA/DReSA nº 01 PST/2020 – Abertura das
Inscrições, restando eliminadas do Processo Seletivo:

a) Especialidade de Técnico em Enfermagem (Porto Alegre):

Nº de

Ordem

Nº de
Inscrição

Nome da candidata
Classificação Final

Fase Inicial

1 38618 NATÁLIA SCHNEIDER BORGES 125º

b) Especialidade de Técnico em Enfermagem (Santa Maria):

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Nome dos Candidatos
Classificação Final

Fase Inicial

1 41804 PATRÍCIA MARA SILVEIRA DIAS DA SILVA 29º

VI - Os candidatos abaixo relacionados foram convocados na condição de
suplentes para a Fase Intermediária, porém não efetivaram o processo de
inclusão no Curso de Adaptação para Praças de Saúde Temporários
PST/2020, visto que todas as vagas para seu local de trabalho foram
preenchidas:

b) Especialidade de Técnico em Enfermagem (Santa Maria):

Nº de

Ordem

Nº de
Inscrição

Nome dos Candidatos
Classificação Final

Fase Inicial

1 40847 CARLA TAIANE LOUREIRO BARBOZA 26º

2 41032 ALVARO JUNIOR SILVA DA SILVA 27º

3 41586 AMANDA BITENCOURT VASCONCELOS 28º

4 43194 GUSTAVO STOLL 30º

VII - A candidata abaixo relacionada, amparada por força de decisão judicial
realizou a Fase Intermediária – Investigação Social do Candidato e
comprovação das Condições de Inscrição, estando Habilitada para Fase
Final, devendo apresentar-se no dia 12 de maio de 2021 para realização do
Curso de Adaptação para Praças de Saúde Temporários da Brigada Militar -
PST/2020:

Nº de
Ordem

Nº de
Inscrição

Nome dos Candidatos
Classificação Final

Fase Inicial

1 42168 VERA ROSIN - LIMINAR 37º

Porto Alegre, RS, 11 de maio de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM

Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar